ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LƢƠNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND

Lương Sơn, ngày   25  tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc bán thanh lý vật liệu thu hồi từ thanh lý tài sản Nhà lớp học 1 tầng 3

phòng Trƣờng THCS Lƣơng Sơn, xã Lƣơng Sơn, huyện Thƣờng Xuân,

tỉnh Thanh Hóa theo hình thức chỉ định

Căn cứ Quyết định số 2603/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND huyện

Thường Xuân về việc thanh lý tài sản công là Nhà lớp học 1 tầng 3 phòng trường

THCS Lương Sơn, xã Lương Sơn, huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND xã  Lương

Sơn về việc thành lập Hội đồng thanh lý tài sản là Nhà lớp học 1 tầng 3 phòng

trường THCS Lương Sơn, xã Lương Sơn, huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ chứng thư thẩm định giá ngày 21/11/2024 của công ty Cổ phần Thẩm

định giá và Giám định Tiên Phong;

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 25/11/2024 của UBND xã

Lương Sơn về việc bán thanh lý vật liệu thu hồi sau phá dỡ tài sản là Nhà lớp

học 1 tầng 3 phòng trường THCS Lương Sơn, xã Lương Sơn, huyện Thường

Xuân, tỉnh Thanh Hóa;

UBND xã Lương Sơn thông báo  bán chỉ định vật liệu thu hồi sau thanh lý

tài sản là Nhà lớp học 1 tầng 3 phòng trường THCS Lương Sơn, xã Lương Sơn,

huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa  như sau:

1. Tổ chức thực hiện thanh lý tài sản:

- Đơn vị bán tài sản: Uỷ ban nhân dân xã Lương Sơn

Địa chỉ: Xã Lương Sơn, huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hoá

- Tài sản bán thanh lý:

STT Danh mục vật liệu thu hồi
Đơn vị

tính

Khối

lƣợng

Đơn

giá

Thành tiền

(đồng)

1

Tôn lợp mái (Tôn sóng). Hiện trạng: Đã

han gỉ, sử dụng không đảm bảo

M
2

193,7

2.000

387.400

2 Tôn đóng trần (Tôn sóng). Hiện trạng: Đã

han gỉ, sử dụng không đảm bảo
M

2
 151,2

2.000

302.400

3
Vách ngăn bằng tôn (Tôn sóng ). Hiện

trạng: Đã han gỉ, sử dụng không đảm

bảo

M
2
 30,1

2.000

60.200

4

Vì kèo, xà gồ thép (Thép hình). Hiện

trạng: Bị cong, han gỉ, sử dụng không

đảm bảo

Kg 595,2

8.000

4.761.600

5
Sen hoa sắt cửa sổ (1,2mx1,6mx13 cái)

(Thép hình). Hiện trạng: Đã han gỉ, sử

dụng không đảm bảo

Kg 169

8.000

1.352.000

6 Quạt trần Cái  18 30.000 540.000

7
Cửa gỗ (mục nát). Hiện trạng: đã cũ, mục

nát, hư hỏng khôngcòn sử dụng được
Cánh 4 10.000 40.000

 Tổng cộng    7.443.600

- Tổng giá trị tài sản :Bảy triệu bốn trăm bốn mươi ba nghìn sáu trăm đồng

 (Mức giá trên được xác định không bao gồm thuế giá trị gia tăng VAT)

- Hình thức bán thanh lý: Bán thanh lý, theo hình thức chỉ định quy định

tại điểm b khoản 3 Điều 31 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính Phủ);

- Hình thức thanh toán: nộp tiền mặt tại UBND xã Lương Sơn

2. Thời gian, địa điểm xem tài sản: Từ ngày 26/11/2024 – 28/11/2024 (trong giờ

hành chính, không xem tài sản vào thứ 7, chủ nhật) tại UBND xã Lương Sơn,

huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hoá.

3. Thời gian, địa điểm đăng ký mua tài sản: Từ ngày 26/11/2024 – 28/11/2024

(trong giờ hành chính, không xem tài sản vào thứ 7, chủ nhật) đơn vị bán tài sản:

tại UBND xã Lương Sơn, huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hoá. Phiếu đăng ký

mua theo mẫu đính kèm.

- Thời gian lựa chọn người được mua tài sản ngày 29/11/2024.

4. Quy định về người không được mua tài sản:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định

tại điểm b khoản này.

- Lưu ý: Các đơn vị, tổ chức, cá nhân đến đăng ký mua tài sản thanh lý

phải mang theo các giấy tờ sau:

+ Giấy giới thiệu, Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký

kinh doanh có chứng thực trong thời hạn 06 tháng, CCCD/Hộ chiếu còn trong

thời hạn sử dụng của người đại diện cơ quan tổ chức và CCCD/hộ chiếu còn

trong thời hạn sử dụng của người liên hệ đăng ký mua tài sản thanh lý, nộp tiền

đặt trước (áp dụng riêng đối với người mua là cơ quan, tổ chức).

+ CCCD/Hộ chiếu trong thời hạn sử dụng (Áp dụng riêng đối với người

mua là cá nhân).

+ Cá nhân, tổ chức có nhu cầu tham gia mua, xem và kiểm tra tài sản

trước, sau khi được chỉ định và ký hợp đồng không khiếu nại về chất lượng và

số lượng. Cá nhân, tổ chức được quyền mua chịu mọi chi phí liên quan đến việc

bốc xếp, vận chuyển tài sản mua được.

Uỷ ban nhân dân xã Lương Sơn trân trọng thông báo để các tổ chức/cá

nhân được biết ./.

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử xã;

- Truyền thanh xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lƣơng Xuân Thiêm

		chutich.luongson.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-27T15:44:47+0700

		2024-11-28T10:01:24+0700

		2024-11-28T10:01:25+0700